08-08-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

c I I F = Direccion General de
7 g e T
MUNICIPAL

Gobierno de Entre Rios
Sesion iniciada por: Donda ,Maricel
Municipio: Villa Hernandarias
Afo: 2023  Acumulado a: 06
Etapa: Ejecucion
Formulario: Gastos - Total
Organismo: Administracién Central

Cdédigo Propio Descripcién ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 Total

20000000 Gastos 54.861.339,70 46.235.332,19 62.426.763,87 59.509.137,60 71.257.580,05 102.635.072,35396.925.225,76

21000000 Gastos corrientes 53.700.826,55 45.427.657,80 54.624.110,91 57.632.167,28 66.335.028,87 88.371.509,26366.091.300,67
Gastos de operacion (Gastos

21100000 realizados por las empresas y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sociedades del estado)

21110000 Remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21111000 Sueldos y salarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21112000 Contribuciones patronales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21113000 Prestaciones sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21114000 Beneficios y compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21120000 Bienes y servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21121000 Bienes de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicios no personales (Incluye

21122000 Comisiones y otros gastos de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deuda)

21130000 Impuestos indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21140000 Depreciacion y amortizacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21150000 Previsiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21160000 Variacion de existencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21170000 Descuentos y bonificaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21180000 Intereses de instituciones financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gastos de consumo (Gastos

21200000 realizados por la Administracion 50.788.325,08 44.635.052,32 53.145.300,77 55.965.242,08 65.338.021,17 84.220.938,55354.092.879,97

Municipal)
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Gobierno de Entre Rios
Codigo Propio  Descripcion ene - 23 feb - 23 mar - 23 abr - 23 may - 23 jun - 23 Total

21210000 Remuneraciones 33.198.335,41 35.076.673,83 40.284.227,81 41.136.772,88 44.719.850,34 69.391.583,58263.807.443,85
21211000 Sueldos y salarios 24.274.417,63 26.377.975,79 30.245.886,29 30.865.678,48 33.800.548,68 52.652.773,75198.217.280,62
21211100 Personal permanente 15.653.402,61 17.001.066,53 19.080.497,62 19.973.945,73 21.931.174,30 35.046.315,36128.686.402,15
21211200 Personal temporario 8.621.015,02 9.376.909,26 11.165.388,67 10.891.732,75 11.869.374,38 17.606.458,39 69.530.878,47
21211300 Servicios extraordinarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21211400 Personal Contratado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21212000 Contribuciones patronales 5.052.269,08 5.322.700,51 5.833.262,07 6.257.960,56 6.740.168,00 10.718.963,21 39.925.323,43
21212100 gg:‘g:’n“ecr']?:)es patronales (Personal 5 500 508 33 3431.012,75 3.733.287,60 4.005.094.76 4.381.109,00 6.967.326,09 25.776.038,53
21212200 (T:g:qt;'gr“acr'ig;‘es patronales (Personal ) 76, 460 75 1.891.687,76 2.099.974.47 2.252.865.80 2.359.059,00 3.751.637,12 14.149.284,90
21212300 Contribuciones patronales (Servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Extraordinarios)
51212400 Contribuciones patronales (Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
Contratado)
21213000 Prestaciones sociales 1.289.246,00 655.523,00 1.276.631,00 869.793,00 815.773,00 895.450,00 5.802.416,00
21213100 Asignaciones familiares 1.289.246,00 655.523,00 1.276.631,00 869.793,00 815.773,00 895.450,00 5.802.416,00
21213200 Asistencia social al personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21214000 Beneficios y compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21215000 Gabinete de autoridades superiores 2.582.402,70 2.720.474,53 2.928.448,45 3.143.340,84 3.363.360,66 5.124.396,62 19.862.423,80
21220000 Bienes y servicios 17.589.989,67 9.558.378,49 12.861.072,96 14.828.469,20 20.618.170,83 14.829.354,97 90.285.436,12
21221000 Bienes de consumo 8.535.587,43 4.712.467,21 9.106.527,63 7.913.068,82 12.588.893,78 9.536.589,55 52.393.134,42
Servicios no personales (Incluye
21222000 Comisiones y otros gastos de la 9.054.402,24 4.845.911,28 3.754.545,33 6.915.400,38 8.029.277,05 5.292.765,42 37.892.301,70
Deuda)
21230000 Impuestos indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21240000 Depreciacién y amortizacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21250000 Previsiones y reservas técnicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21260000 Variacion de existencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21300000 g}fgieesde; dy otras rentas de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.917.398,20 1.917.398,20
21310000 Intereses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.917.398,20 1.917.398,20
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Caodigo Propio

21320000
21330000
21400000
21410000
21420000
21500000
21600000
21700000
21710000
21720000
21730000
22000000
22100000
22110000
22111000
22112000
22113000
22114000
22114100
22114200
22114300

22114400

22114500
22114600

22116000

22116100
22116110
22116120
22116130

cimir
MUNICIPAL

Descripcion

Arrendamiento de tierras y terrenos
Derechos sobre bienes intangibles
Prestaciones de la seguridad social
Jubilaciones y/o retiros

Pensiones

Impuestos directos

Otras pérdidas

Transferencias corrientes

Al sector privado

Al sector publico

Al sector externo

Gastos de capital

Inversion real directa

Formacion bruta de capital fijo
Edificios e instalaciones
Construcciones del dominio privado
Construcciones del dominio publico
Maquinaria, equipo Y otros

Otros bienes preexistentes
Maquinaria y equipo

Equipo de seguridad

Libros, revistas y otros elementos
coleccionables

Obras de arte

Semovientes

Produccién propia(Gastos corrientes
capitalizables)

Remuneraciones

Sueldos y salarios

Contribuciones patronales
Prestaciones sociales

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ene - 23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.912.501,47
2.912.501,47
0,00

0,00
1.097.513,15
1.097.513,15
1.097.513,15
0,00

0,00
507.856,86
589.656,29
0,00
589.656,29
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

feb - 23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
792.605,48
792.605,48
0,00

0,00
737.674,39
737.674,39
737.674,39
0,00

0,00
724.174,39
13.500,00
0,00
13.500,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

mar - 23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
88.600,00
1.390.210,14
1.390.210,14
0,00

0,00
5.855.254,76
5.855.254,76
5.855.254,76
0,00

0,00
5.018.387,30
836.867,46
0,00
836.867,46
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

/g

abr - 23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
52.012,50
1.614.912,70
1.614.912,70
0,00

0,00
1.866.970,32
1.866.970,32
1.866.970,32
0,00

0,00
429.017,10
1.437.953,22
0,00
1.437.953,22
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

may - 23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.200,00
980.807,70
980.807,70
0,00

0,00
4.922.551,18
4.922.551,18
4.922.551,18
0,00

0,00
4.208.527,48
714.023,70
0,00
714.023,70
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

jun - 23

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.233.172,51
2.233.172,51
0,00
0,00
6.880.647,52
6.880.647,52
6.880.647,52
0,00
0,00
4.255.825,16
2.624.822,36
0,00
2.624.822,36
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
156.812,50
9.924.210,00
9.924.210,00
0,00

0,00
21.360.611,32
21.360.611,32
21.360.611,32
0,00

0,00
15.143.788,29
6.216.823,03
0,00
6.216.823,03
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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22116140
22116200
22116210

22116220

22116300
22116400
22116500
22116600
22116700
22120000
22130000
22140000
22200000
22210000
22220000
22230000
23000000

23100000
23110000
23120000
23130000
23140000

23160000

23200000

cimir
MUNICIPAL

Descripcion

Beneficios y compensaciones
Bienes y servicios

Bienes de consumo

Servicios no personales (Incluye
Comisiones y otros gastos de la
Deuda)

Impuestos indirectos
Depreciacion y amortizacion
Intereses capitalizables
Arrendamiento de tierras y terrenos
Derecho de bienes intangibles
Incremento de existencias
Tierras y terrenos

Activos intangibles
Transferencias de capital

Al sector privado

Al sector publico

Al sector externo

Aplicaciones financieras
Inversidn financiera (con fines de
administrar liquidez)

Aportes de capital

Concesion de préstamos de corto
plazo

Adquisicion de titulos y valores
Incremento de otros activos
financieros

Concesion de préstamos de largo
plazo

Amortizacién de la deuda y
disminucion de otros pasivos

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ene - 23
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
63.000,00

63.000,00
0,00
63.000,00
0,00
0.00

0,00

0.00

feb - 23
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
70.000,00

70.000,00
0,00
70.000,00
0,00
0.00

0,00

0.00

mar - 23
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
30.000,00

30.000,00
0,00
30.000,00
0,00
0.00

0,00

0.00

abr - 23

/g

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

may - 23
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0.00 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
10.000,00 0,00
10.000,00 0,00
0,00 0,00
10.000,00 0,00
0,00 0,00
0.00 0.00
0,00 0,00
0.00 0.00

jun - 23

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7.382.915,57

3.812.147,42
0,00
0,00
0,00
3.812.147,42

0,00

3.570.768,15

Total

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7.555.915,57

3.985.147,42
0,00
173.000,00
0,00
3.812.147,42

0,00

3.570.768,15
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Direccion General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
M Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

U N | C | DA |_ Gobierno de Entre Rios

Firma;

Sello:



